de Lei foram aprovados por unanimidade, em única discussão, votação nominal e maioria 

simples; 

2. Segunda discussão e votação nominal do Projeto de Lei nº 117-E, de 10/10/2014, de 

autoria do Poder Executivo, que “Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito suplementar 

no valor de R$ 481.245,03 (quatrocentos e oitenta e um mil, duzentos e quarenta e cinco 

reais e três centavos), no orçamento vigente”. Foi aprovado por unanimidade, em 

segunda discussão, votação nominal e maioria absoluta; 

3. Segunda discussão e votação nominal do Projeto de Lei nº 121-E, de 21/10/2014, de 

autoria do Poder Executivo, que “Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar no valor 

de R$ 5.462.876,00 (cinco milhões, quatrocentos e sessenta e dois mil, oitocentos e 

setenta e seis reais)”. Foi rejeitado por 07 (sete) votos favoráveis dos Vereadores 

Adenilson Correia (Mestre Kalunga), Alexandre Rodrigo Soares, Flávio Andrade de Brito, 

José Antonio de Barros, José Carlos de Camargo, Marcos Augusto Issa Henrique de 

Araújo, e Rodrigo Nunes de Oliveira;